
 

Comune di Frabosa Soprana 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE N. 87 DEL 11/04/2024 

SERVIZIO TECNICO 
 
OGGETTO: 
Variante parziale n. 11 al PRGC - consulenza geologica - liquidazione fattura 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che con Determina n.31 del 10.02.2012 è stato affidato, l’incarico per la predisposizione 
della Variante parziale 11 al Piano Regolatore Generale, alle condizioni indicate nei preventivi di 
spesa all’uopo prodotti per la parte urbanistica al Dr. Scazzino Giorgio di Ceva e per la parte 
geologica al Dr. Galliano Giuseppe di Ceva; 
 
Considerato che: 

o Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 21.03.2012 è stato adottato il progetto 
preliminare della Variante Parziale 11; 

o Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 30.06.2012 è stato approvato il 
progetto definitivo relativo alla Variante Parziale n. 11; 

 
Dato atto che con il progetto preliminare è stata depositata la relazione geologica a firma del Geol. 
Galliano Giuseppe con sede in Loc. Roà Soprane, 10 - 12060 Niella Tanaro (CN) c.f. 
GLLGPP54E04M063L; 
 
Vista la fattura n. 33 emessa in data 18.03.2024  dal Geol. Galliano Giuseppe con sede in Loc. 
Roà Soprane, 10 - 12060 Niella Tanaro (CN) c.f. GLLGPP54E04M063L, acquisita al prot. 1781 in 
data 22.03.2024, relativa al servizio tecnico geologico per la Variante parziale 11 al PRGC, 
dell’importo di euro 1.234,20 di cui euro 972,73 di imponibile, euro 38,91 di contributo 
previdenziale 4% e euro 222,56 di Iva 22%; 
 
Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fattura in quanto gli elaborati prodotti erano stati 
ai tempi depositati e approvati; 
 
Dato atto che il CI è il seguente B0EB3A4C63; 
 
Accertata la regolarità contributiva previdenziale del professionista (DURC); 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 16/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP Semplificato 2024/2026, consistente nel DUP 
Semplificato 2024/2026 presentato il 17/06/2023 ed approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 24 del 22/07/2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 16/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 



 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 30/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
 
Visti inoltre: 

a) il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
b) il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
c) il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
d) il Regolamento Comunale di contabilità; 
e) lo Statuto Comunale; 

 
Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 5 del 13/01/1998 e s.m. e i.; 
 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 
Acquisito il seguente Visto di Regolarità Tecnica ed Amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 267/2000: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto”; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 del vigente 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Frabosa Soprana, in relazione al presente 
procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;  
 

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente dispositivo; 
 
2. Di approvare e liquidare  la fattura n. 33 emessa in data 18.03.2024  dal Geol. Galliano 

Giuseppe con sede in Loc. Roà Soprane, 10 - 12060 Niella Tanaro (CN) c.f. 
GLLGPP54E04M063L, acquisita al prot. 1781 in data 22.03.2024, relativa al servizio tecnico 
geologico per la Variante parziale 11 al PRGC, dell’importo di euro 1.234,20 di cui euro 972,73 
di imponibile, euro 38,91 di contributo previdenziale 4% e euro 222,56 di Iva 22%; 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 1.234,20 (I.V.A. compresa) al macroaggregato 
99.01.7.702 (capitolo 13570/2 art.1)in conto residui del bilancio 2024/2026, esercizio 2024 che 
presenta adeguata disponibilità; 

 
4. Di dare atto che il CIG è il seguente: B0EB3A4C63; 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

rilascio del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000. 
 

 
Frabosa Soprana, 11/04/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Arch. Laura GAVOTTO 

 
                                                                      



 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Frabosa Soprana, lì 11/04/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

F.to: Arch. Laura GAVOTTO  

       


